|∴
′′j∷∷ .→●.

r}| .∶ ˉ

全 国工 程 专 业 学 位研 究

关于开展全国工程专业学位研究生教育自选课题研究的通知

工程教指委[201刎 5号

各培养单位 :

经第四届全国工程专业学位研究生教育指导委员会 (以

下简称教指委)第一次全体会议研究,决定启动工程专业学

位研究生教育课题研究工作。鉴于各培养单位情况不一,教

指委设立自选课题,由 各培养单位结合自身实际,开展研究,

推动工作。现将有关事项通知如下 :

二、申请立项的程序是:结合实际,自 愿申请,自 筹研

究经费,教指委组成专家组评审,教指委批准立项。

三、课题负责人及所属单位研究生院 (部 、处)应采取

切实措施和必要的支持,保质保量地开展好课题研究工作。

提倡与相关行业、企业等协同开展教育课题研究。

四、未按要求交纳公共活动费,以及课题未按时提交结

i亘 丨代联络 :北京清华大△ll宄上 lIu 个|凵 △杜 忄业}位佃F究△牧 r∷指△蚕贞介ll|j处  邮编 :丨 ("× )泓

电话:0|()-62782041 亻tr(:oIo~62775555 土Ⅱ∶www m● ng cd"唑  电 r亻 {∵ 衍:刂css@mC"L￠ du cn

一、课题方向

课题方向

编号 课题方向

l

结合本培养单位实际,对工程专业学位与相关学术学位和专业学位的
研究生培养及发展质量的比较分析,提炼各自特色,进一步明确工程
专业学位的定位和培养目标的研宄

2
深入剖析本单位培养目标及△程硕士学位项目的案例,研究其对工程

专业学位研究生培养质量的作用

3
深入剖析本单位△程硕士与职业资格衔接的案例,研究其对工程专业

学位研究生培养模式调整和培养质量变化的作用

在
选择本单位优势△程领域,开展相关产业行业对未来十年I程专业学

位的知识、能力、素养要求,及人才需求规模预测的调查与研究

5 培养单位自选的与工程专业学位研究生教育相关的研究课题

题报告的单位,暂停下次研究课题的申报权。

五、2oI4年 8月 底,申 请人递交 《全国工程专业学位研

究生教育自选研究课题申请立项书》(见附件 )。 ⒛⊥5年 3月

底,课题组递交中期检查报告。⒛I5年 10月 底,课题组向

教指委递交结题报告。

六、申请立项书书面版寄教指委秘书处,电 子版传至

gcs蛔meng.edu.cn。 未满足上述有关时间要求者,视为自动

放弃课题。

七、本着鼓励的原则,教指委将给予取得优秀研究成果

或对工作有较好效果的自选课题一定的奖励。

八、教指委自选课题优秀研究成果,将积极宣传,促进

共享。

附件 :《 全国工程专业学位研究生教育自选研究课题申请

立项书》

全国工程专 指导委员会

△。。。i。丿

附件 立项课题编号:⒛ 14— zX—

全国工程专业学位研究生教育自选研究课题

申请立项书

课题名称 :

课题方向编号 :

课题委托方 (甲方):全国工程专业学位研究生教育指导委员会

课题责任人 (乙方):

课题承担单位 :

合同起止日期 :

全 国工 程 专 业 学位 研 究 生 教 育指 导委 员会

二 ⊙一 四年 六 用

研宄课题申请立项书

课题委托单位 (甲方):全国工程专业学位研究生教育指导委员会

代表人 :

地  址:     清华大学研究生院

邮政编码:     1000泓

甲方联系人:    罗淑云

电  话s     OI0—mm祀 18

电子邮件:     gcs泗mn⒏ edu.cn

课题责任人 (乙方):

法定代表人 :

乙方单位ε

开户银行:         帐 号 :

地  址 :

邮政编码 :

乙方联系人:

电  话:        传 宾 :

电子邮件 :

课题组组长 :

电  话:        传 真 :

电子邮件r

-.课扭的目标和圭要研究内容

二、课题验收方式和验收内杏

三.课屈的阶段计划及目标

四、课硒拟采取的研宄方法 (或实施方案〉

五、课题其他参加单位和课题组主要研究人员情况

其他参加单位号

课题组组长 :

娃 名 性别 出生年月 职务/职称 专业 承担工作 所在单位

主要成员 :

六、课题依托单位可提供的条件倮障

七、立项书签署意见

甲方 :

负责人签章:

单位盖章

年  月  日

乙方 :

课题责任人签章 :

课题承担单位盖章

年  月  日

注:1本表各栏可根据实际内容调整,可增加附页。

2填写好的立项书一式两份,于 ⒛14年 8月底前寄教指委秘书处(地址:1000⒏ 清

华大学研究生院 罗淑云 收 )